令和７年１月吉日

新潟市薬剤師会 災害対策研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新潟市薬剤師会災害対策研修会を下記の要領にて開催いたしますので、ご案内申し

上げます。 新潟市における災害時のマニュアルの確認と発災時の活動内容について習熟

できる機会となります。

研修会の申し込みは URL、QR コード、FAX のいずれかの方法での申し込みでお願いいた

します。

謹白

記

日 時： ２０２５年２月２７日（木） １９：３０～２０：３０

場 所： 新潟市総合保健医療センター講堂（新潟市中央区紫竹山 3-3-11）

     ※新潟市急患診療センター２階です

対 象：災害用医薬品備蓄薬局の薬剤師、災害時協力薬剤師、その他希望する薬剤師

申 込： 事前申し込み制（URL,QR コード、FAX）、定員数３０名

締 切： ２０２５年２月１２日(水)締切

＝＝＝＝＝＝＝プログラム＝＝＝＝＝＝＝＝

講演Ⅰ（19：30 ～ 20：00）

『新潟市の災害マニュアルについて（仮）』

新潟市薬剤師会 災害対策委員 長井 一彦

講演Ⅱ（20：00 ～ 20：30）

『新潟市薬剤師会の災害対策マニュアルについて』

新潟市薬剤師会 災害対策委員長 長澤 貴明

質疑応答

・本講演会は、連携強化加算における災害関連の研修として活用いただけます。

・受講単位認定はありません。

・新潟市、薬剤師会の災害対策に関してのご質問があれば事前質問欄にご記入ください。

問合せ先 （一社）新潟市薬剤師会 TEL:025-243-8931 FAX:025-290-5758